
 

Лекција 3: Единство во Христос 

A. Проблемот со кликите во Црквата 

1. 1 Коринтјаните 1:10 Каков апел упатува Павле на почетокот од своето писмо до 

христијаните во Коринт? 

2. Зошто Павле го упатил овој апел за единство и хармонија меѓу верниците? 1 Коринтјаните 

1:12-13 

3. Зошто е толку лесно кликите да се формираат во црквите, што резултира со поделби и 

спорови? 

4. Зошто поделбите и споровите се толку исцрпувачки и штетни кога христијаните се 

обидуваат да ја споделат добрата вест за Исус со другите? Јован 13:35, Јован 17:21-23 

5. Која е разликата помеѓу клика и здрава мала група? 

B. Совршено обединети 

1. 1 Коринтјаните 1:10 Како е можно несовршените човечки суштества да бидат совршено 

обединети? 1 Коринтјаните 1:4-9, Колошаните 3:12-14, Римјаните 5:5 

2. Што значи да се биде „едномислен“? Филипјаните 2:1-8 

3. Како е можно да имате разновидност на мислења, а сепак да размислувате исто? 

C. Раст во духовната зрелост 

1. 1 Коринтјаните 3:1-2 Како Павле ја опишува духовната зрелост на христијаните во Коринт? 

2. Како се манифестираше нивната духовна незрелост? 1 Коринтјаните 3:3-4 

3. Какви знаци можеме да имаме дека христијаните растат во својата духовна зрелост? 1 

Коринтјаните 2:12-16 

4. Кој ви помогнал да созреете духовно? 

D. Водење како слуги на Христос 

1. 1 Коринтјаните 4:1-2 

2. Кое учење на Исус нè потсетува на потребата да го следиме Неговиот пример на 

лидерство преку служба? Марко 10:42-45 

3. Што значи да се биде „управител на Божјите тајни“? 

4. Дали страдањето е неизбежно искуство за слугите на Христос? 1 Коринтјани 4:9-13, Јован 

15:18-21, Матеј 5:11-12 

5. Што мислите за поканата на Павле во 1 Коринтјани 4:16? (Видете исто така 1 Коринтјани 

11:1) 

6. Сите ние имаме круг на влијание. Кој ве зема вас како пример? 

7. Зошто е секогаш подобро да ги држиме очите вперени во Исус отколку да се фокусираме 

на човечките водачи, без разлика колку се талентирани или харизматични? 

8. Како можеме да бидеме сигурни дека ќе бидеме верни примери и верни управители во 

нашиот круг на влијание? 


